
 

那爬実第  6  号 

令和 8年 3月 3日 

各 位 

那覇ハーリー実行委員会  

会 長  知 念  覚  

 

 

第 52回那覇ハーリーの開催及び参加チーム受付開始について（お知らせ） 

 

 早春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より那覇ハーリーの開催に際し、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

 さて、那覇の三大祭りの一つとして広く親しまれております那覇ハーリーにつきまして、

本年も伝統行事の継承と地域の賑わい創出を目的として、第 52回那覇ハーリーを下記のと

おり開催する運びとなりました。 

 本大会は、令和 8 年 5 月 3 日(日)から 5 月 5 日(火)までの 3 日間、那覇港新港ふ頭を会

場として実施いたします。 

 開催場所につきましては、事前に様々な情報が流れておりましたが、関係機関との協議お

よび諸条件を総合的に勘案した結果、本年は那覇港新港ふ頭での開催と決定いたしました。 

 なお、会場内には飲食等の出店を予定しておりますが、これまで例年実施しておりました

ステージイベントおよび花火につきましては、本大会の実施内容等を踏まえた運営上の判

断により、本年は実施する予定はございませんので、あらかじめご了承くださいますようお

願いいたします。 

 つきましては、多くの皆様にご来場いただき、那覇ハーリー競漕を中心とした伝統行事、 

各種出店をお楽しみいただければ幸いです。 

 併せて、那覇ハーリー競漕の参加チームの受付を開始いたしますので、参加を希望される

チームにおかれましては、下記要領をご確認のうえ、お申し込みくださいますようご案内申

し上げます。 

記 

 

1. 第 52回那覇ハーリー開催概要 

期日  令和 8年 5月 3日(日) ～ 5日(火) 

場所  那覇港新港埠頭 

主催 那覇ハーリー実行委員会 

主管 那覇市、那覇爬龍船振興会、那覇市観光協会 

催事内容 海上イベント （爬龍船競漕、御願ﾊﾞｰﾘｰ・本ﾊﾞｰﾘｰ、一般体験乗船） 

  陸上イベント （飲食・物販等各種出店） 

    ※ 催事内容については、一部変更となる場合があります。 

 

2. 那覇ハーリー競漕参加受付について 

   受付期間  令和 8年 3月 3日(火) ～ 3月 16日(月) 

   申込方法  下記 URL（那覇市観光協会ＨＰ）からお申込みください 

   https://www.naha-navi.or.jp/ 

https://www.naha-navi.or.jp/

